COMPAÑÍA FORMARÁ UN FONDO DE RESERVA HASTA QUE ÉSTE 

ALCANCE POR LO MENOS AL VEINTE POR CIENTO DEL CAPITAL 

SOCIAL. EN CADA ANUALIDAD, LA COMPAÑÍA SEGREGARÁ, DE LAS 

UTILIDADES LÍQUIDAS Y REALIZADAS, UN CINCO POR CIENTO PARA 

ESTE OBJETO. TAMBIÉN, SE ESTARÁ A LO ESTABLECIDO EN EL 

ARTÍCULO CIENTO CATORCE (ART. 114) LITERAL B) DE LA LEY DE 

COMPAÑÍAS. ARTICULO CUADRAGÉSIMO CUARTO: SUSCRIPCIÓN E 

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL.- EL CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA 

ES DE CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$ 400) DIVIDIDO [EN  CUATROCIENTAS (400)